
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 76 del 07/04/2025

   Il Responsabile del Procedimento Vincenzo Cappello

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 
“ASSISTENZA ORGANI” PRESTATO DAL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL 7° SETTORE (STATO CIVILE) – 
PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
-  le risorse del Fondo Lavoro Straordinario per l’anno 2024 ammontano ad €. 110.720,00 così come 
assegnate  al Coordinatore del 1° Settore con le deliberazioni di G.M. n. 25 del 16/02/2024 e n. 30 del 
04/03/2024;
- con Determina del Coordinatore del 7° Settore, pro-tempore, n. 618 Registro Generale del 11/06/2024, 
è stata impegnata la somma complessiva di €. 60.000,00, parte competenza anno 2024, come di seguito 
specificato al Cap. 6408 “Compensi lavoro straordinario personale dipendenti”;
- con Determina del Coordinatore del 1° Settore n. 1450 Registro Generale del 18/12/2024 è stata 
impegnata la somma residua di €. 50.720,00, parte competenza anno 2024, come di seguito specificato 
al Cap. 6408 “Compensi lavoro straordinario personale dipendenti”;

VISTE le note prot. n. 16508/2024 del 01/08/2024, nota prot. n. 18001/2024 del 02/09/2024, nota prot. 
n. 20192/2024 del 30/09/2024, nota prot. n. 22906/2024 del 31/10/2024,  nota prot. n. 25352/2024 del 
02/12/2024 e nota prot. n. 27833/2024 del 31/12/2024 con la quale il Coordinatore ha autorizzato la 
liquidazione per il lavoro straordinario effettuato dal dipendente assegnato al 7° Settore (Stato Civile), 
attestando la effettività delle prestazioni rese e comunicando il numero di ore individuali di lavoro 
straordinario effettuato, nel periodo Luglio/Dicembre 2024;

VISTO il prospetto di calcolo della spesa necessaria per la liquidazione delle su citate prestazioni di 
lavoro straordinario, redatto dall’Ufficio Stipendi;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettivamente 
prestate dal su citato personale, ammontante complessivamente ad  € 784,95 oltre oneri e Irap;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PRESO ATTO che con Delibera n. 69 del 21/05/2024 la Giunta ha approvato la nuova macrostruttura 
assegnando la competenza in materia di personale al 1° Settore.

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente; 
 

PROPONE

1. DI LIQUIDARE a n. 01 dipendente appartenente al 7° Settore (Stato Civile) le somme relative 
alle prestazioni di lavoro straordinario effettuate per esigenze indifferibili di servizi essenziali, 
nel periodo Luglio/Dicembre 2024, come da prospetto depositato agli atti degli uffici Personale, 
Stipendi e Segreteria Generale, per l’importo complessivo di €. 784,95, oltre oneri a carico 
dell’Ente;

2. DI PRELEVARE la somma complessiva di € 784,95 oltre Oneri e Irap come segue:

Capitolo 6408 Imp. 2024/……  €        784,95   

Lavoro straordinario 
“Assistenza Organi” 
dipendente 7° Settore.  

Capitolo 6414 Imp. 2024/……  €        186,82  Per oneri a carico dell’Ente  
Capitolo 7012 Imp. 2024/……  €          66,72 Per  IRAP  

                                           
 Il sottoscritto dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente

                 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO 
STRAORDINARIO “ASSISTENZA ORGANI” PRESTATO DAL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL 7° SETTORE (STATO CIVILE) – PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 
2024.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 07/04/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


